
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              25482/ZP/2015-Čr                                  01.10.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení k záměru „IO 01 Hrubé terénní úpravy - Kvasiny“ zařazeného 

v kategorii II, bodu 1.3 přílohy č. 1 zákona, podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení 

podle přílohy č. 3 k zákonu, záměru „IO 01 Hrubé terénní úpravy - Kvasiny“ podle § 6 odst. 

6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Obec Kvasiny a Královéhradecký kraj, žádáme 

ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 

a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně s upozorněním, že 

veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní samosprávné celky 

mohou zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je 

podle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona 

o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

Ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona má veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady 

a dotčené územní samosprávné celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení 

Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

– a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 

Královéhradeckého kraje. 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 

úřední desce. 

Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 

také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, 

p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)  

Záměr předpokládá provedení hrubých terénních úprav na pozemcích investora plynule 

navazujících na stávající zastavované plochy. Násyp zeminy bude v klínovitém průřezu 

v max. výšce 1,8 m. Využita bude půda z dotčeného území, která se získá z výkopů 

prováděných na sousedních pozemcích (celkem cca 73 800 m3). Záměr bude realizován 

na ploše 67 000 m2 (tj. 6,7 ha). Záměr nedosahuje příslušných limitních hodnot uvedených 

v příloze č. 1, kategorii II, bodu 1.3 [Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující 

odtokové poměry (např. odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko-

technické meliorace, atd.) na ploše od 10 do 50 ha]. Zjišťovací řízení je vedeno na základě 

požadavku krajského úřadu uvedeného ve sdělení ze dne 11.02.2015 (č.j. 4644/ZP/2015-Čr).  

Před zahájením navážení zeminy na dotčenou lokalitu je provedeno sejmutí ornice 

(dle skutečného stavu, cca 0,3 m pod současným povrchem terénu). Tato kulturní zemina 

se bude dočasně deponovat a využije se pro zahumusování svrchní úrovně násypového tělesa 

po jeho dokončení.  

K provedení hrubých terénních úprav budou využity zeminy investora. První vrstvu budou 

tvořit hrubozrnné úlomkové sutě z vytěžené skalní horniny. Před vrstvením proběhne drcení, 

zejména velké kusy slínovce budou drceny na drobné frakce. Obsah jemnozrnné frakce 

by měl být do 15 %, aby byla zachována dostatečná propustnost této vrstvy. Mocnost této 

vrstvy minimálně 0,5 m, případně více v závislosti na tom, kolik tohoto materiálu bude 

k dispozici z provedených výkopů. Tato vrstva by měla drénovat srážkovou vodu 

infiltrovanou do upraveného terénu a dále umožňovat její pronikání do podložních horizontů 

přirozené hladiny podzemní vody. Ukládaný materiál bude pouze charakteru rostlých zemin 

bez cizorodých příměsí (bez odpadů). Svrchní vrstvu násypu je pak možné provádět 

z jemnozrnných materiálů charakteru jílů a jílovitých zemin. Ukládané odkopávky budou 

uloženy tak, že při severní a východní straně bude výška uložení shodná s původním terénem. 

Při západní a jižní straně je výška nového terénu nad stávajícím do 1,8 m. Násyp bude 

prováděn ve v klínovém sklonu. V místě hranice terénních úprav, kde je uvažováno 

se sklonem násypového tělesa v poměru 1:2, bude provedeno zpevnění povrchu terénu 

suťovým úlomkovitým materiálem tak, aby bylo omezeno splavování jemnozrnných materiálů 

působením deště.  

Doposud se uvažuje s využitím povrchu terénu po provedení terénních úprav pro zemědělskou 

činnost, proto bude následovat provedení rekultivace povrchu a příprava pro setí. K tomu 

bude využita orniční vrstva, která byla před zahájením zemních prací skryta. Při realizaci 

záměru dojde k dočasnému omezení využívání zemědělské půdy s nízkou bonitou. Pozemky 

byly již územním plánem předurčeny k zastavění, ale po realizaci budou ještě sloužit pro 

zemědělské účely.  

Záměr je umístěn v obci Kvasiny, k.ú. Kvasiny, na p.p.č. 5314, 5316, 5317, 5318, 5320, 5321, 

5322, 5323, 5324, 5325, 5326, 5333, 5334, 5335, 5336, 5337, 5339, 5340. 

Oznamovatelem záměru je společnost ŠKODA AUTO a.s., Tř. Václava Klementa 869, 

293 60 Mladá Boleslav (IČ 00177041). 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                z p. Ing. David Černošek 

                                                                                     odborný referent na úseku posuzování 

                                                                                                vlivů na životní prostředí 



3 

 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník k čj.: 25482/ZP/2015-Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde (bez oznámení) 

2) Obec Kvasiny, Kvasiny 81, 517 02 Kvasiny 

  

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Kvasiny, Kvasiny 81, 517 02 Kvasiny 

4) Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

Oznamovatel: 

ŠKODA AUTO a.s., Tř. Václava Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav (bez oznámení)  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – na základě 

    požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Muzeum a galerie Orlických hor Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov 

     nad Kněžnou (bez oznámení) 

 

 

 

 


